De lupino: Lupini natura quidem est calida et fortissima **251**, 4r

De paenitentia igitur dictum est subtilitates et inquisitiones theorias praedimittemus **17**, 3rb

De paenitentia igitur dicturus subtilitates et inquisitiones theoricas praetermittemus et comparationes **31**, Ir

De primo nota, quod fidem Romanae ecclesiae probant et commendant multa; specialiter undecim, quae sunt haec **23**, 213ra

De quinque panibus ... (Io 6,13)

– *In evangelio isto quinque occurunt consideranda, scilicet quis sit paterfamilias, quis minister, quis cibus et potus, qui sint convivae **79**, 65r

– In verbis propositis notari potest potentia in miraculo, quia nihil potentius quam res minimas (!) additamento vel **15**, 81rb

De trono dei etc. In Apocalypsi in primo capitulo non tamen ad terram sed per saltum, scias, quod hanc auctoritatem **85**, 1ra

Debitor in diem agnovit sui creditoris hereditatem sibi fore delatam, in qua hereditate **84**, 218rb

Debitor in diem cognovit sui creditoris hereditatem sibi fore debitam, in qua hereditate **84**, 111va

Debitores sumus non carni ... (Rm 8,12)

– Circa principium epistulae nota, quod quilibet in hac vita existens habet tres debitores, quibus ipse obligatur **2**, 228v

– *De vita et modo vivendi magna est controversia inter mundanos et viros dei. Nam mundani dicunt **19**, 116rb

Declaratio cenae domini ex sexto capitulo Iohannis super sequentia verba, unde ememus panes **223**, 44*v

Dedi te in luce gentium ... (Is 49,6)

– *Ista verba dixit dominus ad beatum Paulum, in quibus tria possumus notare. Primo divinam bonitatem, secundo Pauli dignitatem **27**, 30ra

– *Verba ista sunt de prophetis, tamen congrue potest ea ecclesia dicere ad beatum Paulum **41**, 56va

- Verba ista sunt verba prophetica et ad commendationem istius doctoris assumpta, in quibus verbis **41**, 238ra
- *Dedit mihi dominus petitionem meam, quam postulavi eum ... (I Sm 1,27). In verbis istis duo notantur, scilicet acceptio petitionum, ibi ‘Dedit mihi dominus’ **27**, 55vb
- Defecit gaudium cordis nostri, versus est ... (Lam 5,15). Sicut dies hesterna instituta est, ut cum sanctis gaudeamus et pro gloria eorum sempiterna **13**, 344v
- *Defuncto Herode ecce apparuit angelus domini ... (Mt 2,19). In praesenti evangelio habemus, qualiter Iesus, Maria et Ioseph revocati sunt per angelum ut redirent **40**, 18ra
- Dem [Symbol für Silber] rainige durch die suplimation aufs böste, so du kanst, iezt nimb [Symbol für Salz]* **236**, 77v
- Der erst dag an sant Plasius dag, den ander tag ist Pilipy und Jacoby* **240**, 7v
- Der gar arme man, der an den wälten wohnet, da hohe perg und schattige däller sindt* **255**, 196
- Der heilig Severin als er, wie offtermals beschehen, durch göttlich offenbahrung ermant, hat er zu den inwohnern der stat Salzburg* **229**, 2r; **235**, 3r
- Der scheppfer aller dingenn, do er hat wollenn die ding, so im vonn ewigkeit sein gekannt gewesen* **237**, 2v
- *Derelinquat impius viam suam ... (Is 55,7). Hortatur propheta hic quemlibet peccatorem ad paenitentiam et tria innuit haec notanda. Primum est **79**, 226r
- Des ersten soll ein yeder perckhman oder wer perckhwerch arbaytt in unsers gnädigen herren von Saltzburg etc. lande perckhwerch* **171**, 82r
- Des hochwürdigisten fürsten und herrn, herrn Johann Jacoben, ertzbischoffen zu Saltzburg ... fürgenommene waltdordung, wie es hinfüran in ihrer fürstlichen genaden ertz stift Saltzburg* **90**, 76**r
- Des hochwürdigisten fürsten und herrn, herrn Johann, Johann Jacoben, ertzbischoven zue Saltzburg ... erkhlärung und ordnung, wir es hinfüren zwischen euch, stattzuhter zue Müldorff und einem rhate daselb in verwesung und vollziehung* **90**, 188*r
- Descendit Iesus cum Maria et Ioseph ... (Lc 2,51). In proxima dominica, videlicet infra nativitatem domini, audistis plura, quomodo videlicet **11**, 64ra
- Despondi enim vos uni viro virginem castam ... (II Cor 11,2). Haec epistula legitur de una sancta virgine, quia ipsae sanctae virgines habuerunt sanctam et vitae gratam fidem cum sanctis operibus **4**, 100ra
- Deum esse multis modis ostenditur. Haec enim fides recta testatur **14**, 3vb
- Deus autem spei repleat vos omni gaudio et pace ... (Rm 15,13). Doctorum lux Augustinus libro De sancta virginitate capitulo 42. sic inquit: propria sicut vult **16**, 5vb
- Deus caritas est ... (I Io 4,8)
- Beatus Iohannes, qui ceteris plus dilexit, caritatem commendavit et de caritate plus aliis scripsit **79**, 103r
- *Magna ignorantia et magna negligentia est in hominibus circa caritatem. Nam caritas est illa **19** 98rb
- Sed nota, in hac epistula principaliter tangitur de dilectione dei et proximi. Ubi notandum, quod duplex est caritas **2**, 180v
- *Deus docuisti me a iuventute ... (Ps 70,17). In hoc verbo tria tanguntur, de quibus beatus Augustinus gloriatur. In primum est divina illuminatio **13**, 199v
- Deus propitius esto mihi ... (Lc 18, 13)
- *Propitiationem dei meretur homo per veram conversionem, per supernam condonationem, per devotam orationem **79**, 134v
- *Seneca libro De constantia sapientis dicit, quod debet facere sapiens, sicut percutiatur ab aliquo **23**, 151vb
- Deus, qui humiliatione flecteris et satisfactione placaris, aurem tuae pietatis inclina precibus nostris **234**. 36rb; **76**, 7rb
- Deus, qui non mortem, sed praemiam desideras, peccatorum fragilitatem condicionis humanae **234**, 36rb
- Deus, qui per filium tuum angularem scilicet lapidem caritat, ignem fidelibus tuis contulisti productum **76**, 94rb
- Dic, ut sedeant hii duo filii mei ... (Mt 20,21)
- Filius dei volens loqui Iudaeis dixit haec verba, quae ego dicere possum, ‘mea doctrina non est mea’ **41**, 63vb
- *In isto evangelio dicitur, quod mater beati Iacobi Iohannis evangelistae petivit **27**, 73ra
- Dicamus igitur, quod opinio fuit quorundam humidum radicale **228**, 93r
- *Dicebat Iesus ad eos qui crediderunt ... (Io 8,31). Dum quadam vice dominus praedicaret, erant ibi discipuli sui, erant etiam ibi quidam de novo **37**, 16vb
- *Dicebat Iesus cuidam principi Phariseorum ... (Lc 14,12). Hoc evangelium scribitur Lucae 17. (!) et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo Christus arguit Phariseos de cupiditate eorum **30**, 380va
- *Dicebat Iesus turbis Iudeorum ... (Mt 23,1). Hoc evangelium scribitur Matthaei capitulo (!) et legitur in festivitate Stephani protomartyris et dividitur materia **29**, 171va

Diceret aliquis: Christus dominus non tenebatur ad circumcisio[n]em, quia ipsa circumcisio fuit **19**, 278va
 Dicit dominus procuratori vineae ... (Mt 20,8). Postquam in praecedentibus dominicis audistis, quomodo
 Christus dominus suis miraculis dignatus **11**, 86vb

*Dicit Iesu[us] Simoni Petro: Diligis me plus his ... (Io 21,15). Hoc evangelium scribitur Iohannis ultimo et
 legitur in vigilia Petri apostoli, in quo evangelista describit **29**, 161ra

Dicite, filiae Sion ... (Mt 21,5)

- In hoc themate notatur demonstratio venienti, ut digne suscipiatur. Et hoc propter quinque, quae sequuntur **2**, 199r
- In verbis istis tria notantur. Primo qui debeant dicere, cum dicit ‘Dicite’; secundo cui dicendum sit **17**, 91ra
- Nota istum regem gloriosum debemus tribus modis suscipere. Primo debemus ipsum suscipere **41**, 110rb
- Secundum doctores adventus domini agitur per quattuor fere hebdomadas **12**, 2vb
- Verba sunt haec spiritus sancti per os prophetae. Isaia (vgl. Is 62,11) loquens ad omnem ecclesiam vel ad quamlibet beatam animam **79**, 190v

*Dicite servi inutiles sumus ... (Lc 17,10). Philosophus octavo Ethicorum dicit, quod tria sunt genera personarum, quibus umquam possit reddi aequale debitum **23**, 149ra

Dictum est: invitatis ut venirent ... (Lc 14,17). Haec verba Christi, in quibus ostendit omnem hominem esse vocatum ad regnum caelorum **11**, 196vb

Die arbeit dieß kunst ist nichts anders dann ein sublimation des mercurij und ein wachsung oder ein mehrung des steins **236**, 9r

Die hernach geschribnen gült einkhumen sovil der ein jeder in disem fürstenthumb steir hat wirdet nachherrn anschlag besteurt und gerait wie vollgt **173**, 17

Die hernach volgunde salben ist guet für die wassersuecht **256**, 1

Die inn beschreibung meines fürnemmens von der erclerung deß nachtmahls unnsers herrn Iesu Christi ist zum ersten das nöttigest zu beschreiben **223**, 72*v

Die klettenwurzel in wein gesoten und den getrunken ist guett **240**, 14r

Die natur zaichnet ein iedes geweckß, so von ir aus geet, zu dem darzue es guet ist **237**, 147r

Die protestierenden haben in disem 1530. jar auf demb tag des heymonaths ein tag bestimbt zu Nürnberg, sich zu versamblen daselbst hinkhomen **229**, 198v

Die ungarisch khranckhait so yeczunde umbghet, ist nach dem jungsten turgkhenkrieg und abzug **254**, 32v

Dies epiphaniae tribus miraculis adornatur, quia sicut in nativitate angelus apparuit pastoribus **27**, 105vb

Dies prima sancta erit atque sollemnitas ... (Ex 12,16). Et ad terram sunt angeli ad Moysen in persona domini, dum educere voluit filios Israel de Aegypto **35**, 202va

Dieser beriembter staanstecher unnd augenarzt ist genannt maister Sebastian Mielich **256**, 304

Dieweil der almechtig got nit allain alle nootturfft zur speis und tranckh, auch auffenthalt dem menschen erschaffen hat **237**, 199r

Dieweil nun offenbar unnd am tag leut **234**, 1r

Differentiae febrium, quae quidem maxime proprie **261**, 52ra

Digne re vera meretrix est dicta chimera **4**, 1r

Dignus est operarius mercede sua ... (Lc 10,7)

- *Gregorius: Uni operi nostro duae mercedes debentur, una in via, alia in patria, utque dignus fuit **19**, 282va

- *Philosophus primo Ethicorum dicit, quod bene operari est bene vivere et felicem esse. Vero bene operari sequitur felicitas **23**, 125va

- *Seneca 22. Declamatione ponit, quod talis lex erat in quadam civitate, in foro scripta est **23**, 125vb

Dilectissimi, sicut nostis annuatim peragere memoriam fratrum nostrorum et omnium aliorum nobis bona facientium **2**, 391v

Dilectus deo et hominibus ... (Sir 45,1)

- *Ista verba ad litteram dicta sunt de Moyse, de quo duo leguntur. Primo quod filios Israel de Aegypto **27**, 20rb

- *Recte per Moysen beatus Iacobus intelligitur, quia utrique ex aquis assumptus, quia utrique in filium adoptatus **4**, 210v

- Scire debetis, fratres, quis sit iste Iohannes, cuius hodie festivitatem devotissime tota celebrat ecclesia **79**, 194r

- *Verba ista ad litteram dicta sunt de Moysi, de quo leguntur primo, quod filios Israel eduxit de Aegypto **40**, 153va

- *Verba ista ad litteram dicta sunt de Moysi, de quo leguntur primo, quod filios Israel eduxit de Aegypto **41**, 28rb

*Dilectus meus candidus et rubicundus ... (Ct 5,10). Septem sunt maximae, quae excludunt hominem vel excludere deberent a divina electione, sicut ex verbis colligitur **4**, 186v

Dilectus meus mihi et ego illi ... (Ct 2,16)

- Circa istam dictionem Christi ad Iohannem de duobus possumus quaerere. Primo quae fuit causa, quod Christus in tantum eum dilexit **2**, 35v

- *Ista potest esse vox Christi loquens ad Iohannem evangelistam **27**, 7vb

- *Quia utique beatissimus evangelista Iohannes privilegio amoris praecipui ceteris apostolis altius **13**, 153v
- *Verba haec possunt esse Christi ad sanctum Iohannem, quia spirituali amore iunctus fuit Christo **40**, 143rb

- *Verba ista possunt esse Christi loquentis ad beatum Iohannem evangelistam, quia Iohannes speciali **41**, 9va

*Dilexi Iacob, Esau autem ... (Mal 1,2). Licet haec verba de Iacobo patriarcha et fratre suo Esau, cui benedictionem abstulit, dicantur **40**, 183vb

*Diligebat Jesus Martham et Mariam sororem eius ... (Io 11,5). In isto evangelio ponuntur quaedam, iusti et boni unde debent gaudere, quaedam unde peccatores **37**, 70va

Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo ... (Lc 10,27; Mt 22,37)

- *Gregorius: Probatio dilectionis exhibitio est operis. Dilectio ergo dei probatur ex sex signis, videlicet ex detestatione peccatorum, ex remissione inimicorum **79**, 150v

- Hoc unum dixit dominus ad quandam legis peritum, qui temptavit dominum et dixit: Magister **41**, 155vb

- In praecedenti dominica audistis, quomodo dominus invitatus a quadam Phariseo principe **11**, 275rb

- In proxima dominica audistis, quomodo ex evangelio informationem habuimus, ut ex passione moti **11**, 252rb

- *In verbis istis Christus duo docet. Primo ponit praeceptum nobilissimum cum: Diliges deum tuum **41**, 157rb

- *Sine dilectione salvari non possumus et dilectionis certitudinem non habemus. Probatur tamen dei dilectio in quattuor signis et effectibus suis **79**, 149v

Diligis omnia, quae sunt ... (Sap 11,25). Omnia fecit deus, nisi peccatum. Hoc fecit diabolus et iniquus homo. Et nihil odit deus, nisi peccatum **79**, 168v

Diligite inimicos vestros ... (Mt 5,44). Heri celebravimus, quod Christus in terris natus est; hodie, quod beatus Stephanus triumphavit in caelis **79**, 194r

Dimitte nobis peccata nostra ... (Lc 11,4)

- *Bernardus tractans illum versum ‘Miserere mei deus’ dicit: Audite peccatores orantem peccatorem et discite, quid orare debeatis **23**, 130va

- *Seneca 36. ponit casum istum: Erat lex in quadam civitate, quod fuit (!) falsum testimonium adversus aliquem dicebat, ligaretur **23**, 130rb

Dimituntur ei peccata multa ... (Lc 7,47)

- *Nota, venit filius domini in hunc mundum propter peccatores, ut spem daret peccatoribus **41**, 61vb

- *Nota, voluit enim dominus festum hoc sollemne esse in ecclesia tribus de causis. Primo ut peccatores **41**, 60vb

Disce diem lunae, in quo quis decubuit. Item nomen decumbentis naturale non superpositum **251**, 78v

Dise stuckh gedört und zu pulfer gestoßen **255**, 295

Dispersit, dedit pauperibus ... (Ps 111,9)

- *In verbis istis describit rex David cor et mentem sancti Laurentii a duobus. Primo quia habuit cor **40**, 186ra

- *In verbis istis rex David describit cor beati Laurentii a duobus. Primo quia habuit cor liberalissimum **41**, 70rb

Dispositio commendabilis viri Iohannis Dominici de Sancto Victore secundum veritatem morpheas albaras nominata et est in rei veritate defectus virtutis **78**, 105vb

Dispositio nobilis dominae uxoris domini Anthonii a Serofa videtur principaliter esse duplex. Et prima si quidem est dispositio matricis **78**, 120vb

Disrupisti, domine, vincula mea ... (Ps 115,16)

- *In his verbis beatus Petrus agit deo gratias. Primo quia eius vincula disrupt **27**, 33vb

- *In his verbis duo notantur. Primum quod beatus Petrus agit gratias deo, quod eius vincula disrupt **41**, 68va

- *In verbis istis duo notantur. Primum est, quod beatus Petrus agit gratias deo, quod eius vincula disrupt **27**, 74ra

*Divisiones gratiarum sunt, idem autem spiritus ... (I Cor 12,4). Augustinus Soliloquiorum capitulo 14. sic inquit: Soli illi, qui se cognoscunt pauperes **16**, 116vb

Dixi ego in corde meo vadam et affluam ... (Ecl 2,1). His verbis ostendit Salomon, quod felicitas humana non consistit in deliciis carnalibus **4**, 103vb

Dixit dominus: Titulus patet. Post: Iste septimus est eorum, qui agunt de duabus naturis in Christo **21**, 170r

Dixit Galienus: Si nervis, qui sunt inter costas **261**, 193va

Dixit Iesus ad quosdam, qui in se confidebant ... (Lc 18,9)

- Circa quod nota, quod sicut dicitur in scholastica historia, Pharisei dicuntur quasi divisi **13**, 70r
- *Hoc evangelium includit in se tres partes. Prima facit mentionem de aliquibus hominibus **40**, 106rb
- *Isti duo homines ponuntur nobis hodie in exemplum velut duo spectacula et prius Pahrisaeus **41**, 153vb
- *Moralis ponit quattuor species superbiae. Quaere dominica secunda, quas species tangit evangelista **25**, 263vb

Dixit Iesus Petro: Sequere me ... (Io 21,19)

- *Hoc evangelium legitur honore sancti Iohannis evangelistae, in quo ipse multiplicitate commendatur **40**, 140va
- *Hoc evangelium scribitur Iohannis ultimo et legitur in die Iohannis evangelistae, in quo evangelista **29**, 159ra

Dixit Iesus principibus sacerdotum ... s. Quid vobis videtur ...

Dixit Iesus turbis Iudeorum et principibus ... s. Quis ex vobis arguet me de peccato ...

Dixit qui sedebat in throno ... (Apc 21,5)

- *Nota quod deus sedet in throno tripliciter. Primo ut magister sapientissimus. Iste magister docet **41**, 206vb
- Notare debetis in verbis praepositis, quod deus habet triplicem thronum. Primus eburneus **41**, 195ra

Dixit rex ministris: ligatis manibus ... (Mt 22,13). Postquam audistis in praecedenti dominica curationem paralytici, quem dominus purgavit **11**, 283rb

*Dixit Simon Petrus ad Iesum: Ecce nos reliquimus omnia ... (Mt 19,27). Hoc evangelium scribitur Matthei 19. capitulo et legitur de simplici confessore et etiam de sancto Paulo apostolo, in quo Christus ostendit **29**, 198rb

Dolorem in regione sinistrae mamillae huius nobilis existentem necesse est aegritudine partis cutaneae peccatoris aut muscularum **78**, 219ra

Domina A. uxor M. Nicolai sine ullo pro tunc mortis periculo donationem fecit dicto **84**, 274rb

*Domine, aperi nobis ... (Lc 13,25). Seneca dicit in suis Declamationibus, quod olim in Romana civitate erant duae leges tales. Una erat, quod nocte in bello portas aperire non licet **23**, 139va

*Domine, descendere priusquam moriatur ... (Io 4,49). In praesenti evangelio tria sunt principaliter notanda. Primum est, quid per regulum, qui accessit ad dominum rogaturus, intelligatur **79**, 156v

Domine deus creator caeli et terrae rex regum et dominus dominantium, exaudi nos famulos tuos **41**, 259va

Domine deus meus, exaltisti super terram ... s. Exaltasti super terram habitationem ...

Domine deus pater omnipotens lumen indeficiens, qui es conditor omnium luminum **76**, 94rb

Domine deus qui ut oremus hortaris quique hoc praestas, quod rogamus, siquidem cum te rogamus **75**, 82r

Domine, dilexi decorem domus tuae ... (Ps 25,8)

- David propheta in spiritu praevidentis sanctitatem domus dicendo: Domine, dilexi etc. Circa quod **41**, 195vb
- *Decor et gloria confisit in tribus: in hospitiis (!) praesentia, in disciplinata familia, in ciborum nobilitate **41**, 196vb

– Quattuor domus habet dominus noster Iesus Christus. In tribus domibus ipse dominus **41**, 201ra

– *Triplex est domus dei. Prima domus dei est quilibet homo bonus existens in mortali peccato **41**, 198vb

Domine, exaltasti super terram ... (Sir 51,13)

– *Consuetudo est regum et principum, quod nobiles suos, qui fideliter circa eos gesserunt, solent **27**, 89va

– Consuetudo est regum et principum, quod nobiles suos solent remunerare **27**, 48rb

– *Ista verba bene dicere potuit beatus Petrus, qui sicut hodie exaltatus fuit in cathedra **27**, 17vb

Domine, filia mea defuncta est ... (Mt 9,18)

– Evangelio hodierno, quod princeps quidam Iarius nomine venit ad Iesum et dixit ei: Domine **41**, 160rb

– In praecedenti dominica audistis, quae obligamus nostris principibus terrenis et quae deo **11**, 300va

*Domine Iesu, accipe spiritum meum ... (Act 7,58). Vox est afflitti et desiderantis velle dissolvi et esse cum Christo. Dicit ergo: 'Accipe spiritum meum' **79**, 27v

Domine, ostende nobis, quem tu elegeris ... (Act 1,24)

– *Nota sicut ex multis scripturis nemo in praesenti vita certus est de salute sua iuxta illud 'Nemo scit' **41**, 26ra

– *Nota sicut ex multis scripturis probatur, nemo in praesenti vita certus est de salute sua iuxta illud **40**, 152ra

Domine, quid me vis facere ... (Act 9,6). Ubi notandum, quod aversio est motus a iustitia in iustitiam (!) et ita fit per liberum arbitrium **2**, 56r

Domine quinque talenta ... (Mt 25,20). Per illa quinque talenta debemus intelligere videlicet sensus corporis, quos dominus dedit homini **41**, 178rb

*Domine, salva nos, perimus ... (Mt 8,25). In proxima dominica audistis duo miracula, quae confecit Iesus, videlicet curando leprosum **11**, 80ra

Domine sancte pater omnipotens aeterne deus, benedicentibus nobis hunc ignem in nomine tuo **76**, 94rb

Domine, si vis, potes me mundare ... (Mt 8,2)

- In proxima dominica audistis, quomodo dominus Iesus sua praesentia honoraverit nuptias **11**, 73vb
- Nota quod leprosus iste fecit quinque, propter quae mundatus est. Primum est fidei perfectio **41**, 119rb

Domini nostri Iesu Christi ac beatissimae Mariae virginis gloriose nominibus invocatis circa praedicta de-

claranda esset primo videndum, an de iure communi **84**, 102ra

Domino meo dilecto ac beatissimo papae Gregorio Lucianus episcopus. Librum regularum a sanctitate tua editum et ad nos divina gratia opitulante prolatum **80**, 66v

Dominus autem in templo sancto suo ... (Hab 2,20). Hodie agitur anniversarius dedicationis dies huius eccliae **79**, 220r

Dominus Christianus Gold decanus in Matsee. Dominus Petrus Gold canonicus Maticensis **74**, 1r

Dominus et salvator noster, fratres carissimi, aliquando nos admonet sermonibus, aliquando **80**, 67r

Domum maiestatis meae glorificabo ... (Is 60,7). Verbum propositum dixit spiritus sanctus per os prophetae de domo illa **79**, 175v

*Domum meam circumdabo ... (Za 9,8). In verbis propositis tria sunt notanda, animae nobilitas in eo **2**, 370v

Domum, quam aedificare volo ... (I Paral 22,5)

- *In his verbis duo notare debemus. Primo quare commendaverit domum istam. Secundo in quibus **41**, 210va
- Notandum dicit Hieronymus beatam virginem et matrem domini gloriosam et tam praeclaram **41**, 203vb

Spiritus sanctus describit nativitatem beatae virginis Mariae in his verbis per os sapientis **13**, 200v

Domus mea domus orationis est ... (Lc 19,46)

- In ecclesia consecrata non debet fieri aliquis ludus mundanus, nisi forte accipiamus, sicut in epiphania domini de magis et stella etc. **23**, 156vb
- Infra est eadem lectio eiusdem collationis, ubi aliqua sunt notanda. Et primum est de comparatione Christi, quam habuit super Hierusalem in principio **23**, 157vb

Domus mea domus orationis vocabitur ... (Is 56,7; Mt 21,13)

- Cum Salomon completo templo oraret deum **17**, 123vb

- Haec verba dominus ait in Malachi (!) et bene convenient festivitat huic, quam hodie hic celebamus **41**, 211va

- Hoc sollemnizat ecclesia sollemnitatem sive dedicationem huius domus sanctae, id est ecclesiae **40**, 219ra

- In verbis propositis docet nos dominus, ubi sit orandum, cum dicit: 'Domus mea domus orationis' **13**, 268v

- *In verbis propositis docet nos dominus, ubi sit orandum, cum dicit: 'Domus mea domus orationis' **40**, 212va

- Nota omnis homo debet orare pro tribus. Primo ut ante mortem detur corpus Christi. Sic oravit **41**, 207rb

- *Quandocumque dominus in Hierusalem ibat, statim ad templum properabat per hoc nos instruens **37**, 13rb

Domus, quam aedificare cupio, magna est ... (II Par 2,5). Quoniam, ut ait sapiens: Tempus destruendi et tempus aedificandi (Ecl 3,3) **27**, 99rb

Domus, quam aedificare volo ... (I Par 22,5)

- Ista verba sunt David ad Salomonem filium suum **17**, 126vb

- Verba Davidis ad Salomonem, filium suum, illo tempore, quando ipsi curam commisit aedificandi templum deo altissimo **79**, 237r

Dubitatum est apud me frequenter et diu, praesertim post susceptum sacerdotium, si quis nocturno **18**, 291v; **35**, 74ra

Dubitatur, ex quo homo sua electione vel damnatione non habet certitudinem, an tamen hoc scribi **40**, 129va

Dubium est an heredes teneantur facere uxori vestimenta lugubria ut est clavus et facciolus **84**, 277vb

*Ducta est itaque ad cubiculum ... (Est 2,16). Legitur, quod quidam rex Asuerus nomine quamdam virginem humilem, sed valde nobilem et incomparabiliter pulchram duxit in uxorem **79**, 209r

Ductus est Iesus ... (Mt 4,1)

- Dominus noster Iesus Christus, quando fuit baptizatus, tunc ductus est a spiritu sancto in desertum **13**, 26r
- *Est dubitatio, a quo spiritu ductus sit in desertum **12**, 244rb

- *Evangelium istud tria dicit. Primo quod Iesus a spiritu in desertum ductus fuit **79**, 52r

- *Ex quo omnia tempora tempus suum habent, ut dicit sapiens Ecclesiasticus (!) tertio: Est tempus flendi **12**, 243rb

- *Glossa dicit: Christus non permisit se temptari, nisi post baptismum **12**, 258va

- Iesus dicitur salvator, quia salvat sperantes in se. Hoc nomen valde dulce est et gloriosum. Hoc nomen Iesu generat angelis laetitiam **79**, 53r

- *In hoc evangelio quattuor notantur. Primo quod Iesus ductus est in desertum **17**, 134ra

- In proxima dominica audistis, quomodo dominus et salvator suis discipulis praedixit **11**, 104rb
 - *In verbis huius evangelii quattuor notantur. Primo quod Iesum spiritus in desertum duxit **15**, 18va
 - Nota, quod diabolus temptavit dominum de tribus, scilicet de gula, de avaritia et de superbia **41**, 123ra
 - Notandum, haec historia evangelica facta est statim post baptismum Christi, ut dicitur Marci primo **2**, 85v
 - *Pro intellectu dubitatur primo, quale fuit illud desertum ad litteram **12**, 250ra
 - *Sicut Christus voluit mori, ut per suam mortem nostram destrueret, sic voluit temptari **37**, 124va
 - *Sicut dicit Gregorius homilia secunda super evangelia: Miracula domini et salvatoris nostri **12**, 249va
 - *Sicut in bello corporali securius pugnatur et citius obtinetur triumphus contra hostes **12**, 252va
 - *Solent pugnaturis famosorum exempla praeponi victorum, ut ex hoc fortius ad pugnam **25**, 81rb
 - *Tota summa huius evangelii est, quod Christus voluntarie ivit ad desertum locum, ut temptaretur **12**, 253rb
 - *Totam vitam nostram plenam fecit deus temptationibus **12**, 258ra
 - *Tunc ductus est Iesus in desertum a spiritu, scilicet quando immediate post baptismum **25**, 75ra
- Dum iret Iesus in Hierusalem, transiebat in medium Samariam ... (Lc 17,11)
- *Hoc evangelium scribitur Lucae 17. et legitur dominica XIII. post octavam pentecostis et continuatur ad praecedentem dominicam sic **30**, 291vb
 - *Hoc evangelium secundum litteralem sensum dicit de decem leprosis viris, qui ad Christum orabant **40**, 110rb
 - In hoc evangelio persona quorundam leprosorum, quos dominus curavit, humilis nobis designatur **13**, 74r
 - *In istis verbis tria notantur. Primo cum Iesus iret in Hierusalem, transiret Samariam et Galilaeam **17**, 116ra
 - *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo quod, cum Iesus iret Hierusalem, transiret Samariam et Galilaeam **15**, 63rb
 - *Leprosi secundum legem erant ab hominibus separati et ideo occurrentes Christo steterunt a longe **25**, 270ra
 - Notandum ad sanitatem acquirendum tria requiruntur. Primum sapientis medici inquisitio. Unde Ecclesiastici 38. dicitur ‘Deus altissimus’ (Sir 38,4) **2**, 155v
- Dum sacerdos quilibet curam animarum habens more periti medici semper infundere debet vinum et oleum **79**, 239r
- *Duo erunt in agro ... (Mt 24,40). Verba ista leguntur in Matthaei et sunt verba ista impleta et adhuc implebuntur **79**, 198r
 - *Duo ex discipulis Iesu ibant ... (Lc 24,13). Hoc evangelium scribitur Lucae ultimo et legitur feria secunda paschae, in quo ostenditur apparitio **30**, 10rb
- Duo homines ascenderunt in templum, ut orarent ... (Lc 18,10)
- *... duo homines ascendeant ut orarent. Secundo quod Phariseus de bonis, quae egit, quasi multum **15**, 57vb
 - *Evangelium istud tria dicit. Primo quod duo homines ad orandum in templum ascenderunt **79**, 132r
 - *Hoc evangelium scribitur Lucae 18. capitulo et legitur dominica XI. post octavam pentecostis et continuatur ad evangelium praecedentis dominicae sic **30**, 259ra
 - *In hoc evangelio tria notantur. Primo quod duo homines ascenderunt in templum ut orarent **17**, 114rb
 - Sed notandum, quod beatus Gregorius XXIII. Moralium, erant quattuor species superbiae, quas in se habuerunt isti, ad quos locutus est Jesus praesens evangelium **2**, 242r
- Duo rogavi te, ne deneges mihi ... (Prv 30,7). His verbis docet nos Salomon, ut semper timeamus in divitiis, quae sunt causa superbiae **4**, 93rb
- Durchleichtigister churfurst, dieweilen die metalla in visceribus terrae sehr inficiret sein* **236**, 47r

Ea, quae tibi praecepit dominus cogita semper, cum quibus obligatur scire id, absque cuius notitia **19**, 220ra
 Ebrietas est passio cerebri cum nervorum mollificatione propter fumos grossos a vino resolutos **232**, 8r
 Ecce ascendimus Hierosolyma ... (Lc 18,31)

- Evangelium istud tria dicit. Primo quod Iesus ascendit in Hierusalem. Secundo quod eis passionem suam futuram praedicit **79**, 45v
- *Hoc evangelium in quattuor partes dividitur. Primo dicit, quod Iesus cum discipulis suis ascendit **17**, 133va
- *In verbis huius evangelii quattuor notantur. Primo quod Iesus cum discipulis suis Hierosolymam **15**, 17rb
- Nota quod evangelium illud, in quo fit mentio de passione Christi legitur in dominica ante quadragesimam. Unde causa est, ut primam in quadragesima libentius **79**, 47r

Ecce ascendimus in Hierosolymam ... (Mt 17,1; Lc 9,28). Notandum, quod Iudei quattuor intulerunt Christo, quod hostes nostri, scilicet daemones inferunt nobis **41**, 122vb

- *Ecce, defunctus efferebatur ... (Le 7,12). Sicut defunctus corporaliter per amicos, ita defunctus spiritualiter effertur per inimicos, scilicet per daemones et per malos consiliarios **79**, 145r
- Ecce dies veniunt, dicit dominus, et suscitabo ... (Ier 23,5). Quia in sequenti dominica adventum filii dei in mundum recolere debemus, unde in hac dominica **19**, 158ra
- *Ecce ego Iohannes vidi alterum angelum ... (Ape 7,2). Quantum gaudium ipse deus praeparavit sanctis suis, ipsi sancti solum noscunt, qui hoc gaudium **40**, 203vb
- *Ecce ego mitto ad vos prophetas ... (Mt 23,34)
 - Dominus Iesus in hoc evangelio ostendit quattuor, quae pertinent ad eius honorem et martyrium **40**, 138ra
 - *In hoc evangelio duo notantur. Primo divinae misericordiae circa peccatorem sollicitudo, ibi 'Ecce, ego mitto' **79**, 187v
- Ecce ego mitto angelum meum, qui praeparabit ... (Mal 3,1). In verbis istis quinque notantur: Primum est, quod dominus dicit: Ecce ego mitto angelum meum **41**, 21vb
- *Ecce, homo ... amicus publicanorum ... (Lc 7,34). Philosophus nono Etymologiarum (!) quaerens, utrum homo habens amicum bonum, qui efficitur malus, debeat amittere amicitiam suam **23**, 118ra
- Ecce magi venerunt ab oriente Hierosolymam ... (Mt 2,1). Proxime in festo circumcisiois audistis, quare circumcisio fuerit in veteri lege instituta **11**, 58va
- *Ecce mulier Chananea a finibus illis egressa clamabat ... (Mt 15,22). Si aliquibus viris in exemplum proponerentur sancti, qui praecesserunt, forsitan se excusarent **37**, 129vb
- Ecce mulier, quae erat in civitate peccatrix ... (Lc 7,37)
 - In verbis propositis duo sunt notanda. Primo quae est mulier ista. Est enim mulier ista beata Maria Magdalena **79**, 207r
 - *Notandum est primo, quod deus voluit hoc festum sollempne esse in ecclesia tribus de causis **40**, 178vb
 - *Status huius mulieris describitur quantum ad tria. Primo quantum ad statum culpae **41**, 62va
 - *Status illius mulieris describitur quantum ad tria. Primo quantum ad statum culpae **37**, 87rb
- *Ecce, nos reliquimus omnia ... (vgl. Lc 18, 28). Seneca ad Lucilium in epistula, in qua dat amico suo tale documentum, quod omnino mundana despiciat **23**, 152vb
- Ecce nos relinquimus omnia ... (Mt 16,27)
 - *In his verbis beatus Paulus omnia reliquisse comprobatur. Sed inter cetera tria reliquit, videlicet peccatum, mundum, se ipsum **2**, 309r
 - *In verbis praemissis tria notantur. Primo temporalium abrenuntiatio cum dicitur 'Ecce nos relinquimus omnia' **2**, 345r
 - Nota quod iustus tria debet dereliquere (!): peccatum, mundum et se ipsum. Item debemus **41**, 169rb
 - *Quamvis hoc verbum apostolorum omnium esse possit, principaliter tamen beatissimorum Petri et Pauli apostolorum existit **4**, 202r
- Ecce nova facio omnia ... (Apc 21,5). Legimus in Apocalypsi, quod beatus Iohannes audivit sedentem in throno dicere haec verba **41**, 230ra
- Ecce nubicula parva quasi vestigium ... (III Rg 18,44). Deus omnipotens ante mundi constitutionem suam attendens omnipotentiam et suam summam **27**, 53va
- Ecce nunc tempus acceptabile ... (II Cor 6,2)
 - Duo sunt tempora hominis, unum iustitiae, quod incepit in hominis morte **18**, 247r; **29**, 365ra
 - *Solet dici postquam festa et gaudia cessaverunt, non fuit bonum tempus. Sed huic contradicitur ab apostolo. In quibus verbis tria ponuntur, in quibus debet homo bene operari propter temporis opportunitatem **79**, 50v
 - *Tempus acceptabile est tempus gratiae, qua vivit homo, quia nunc est tempus revertendi ad dominum, quia dominus semper paratus est recipere hominem **79**, 51v
- Ecce places regi ... (I Sm 18,22). In verbis istis commendatur beatus Martinus ab acceptance superna, cum dicitur 'Ecce places regi', ab acceptance (!) superna, cum subditur **2**, 379r
- Ecce positus est hic in ruinam ... (Lc 2,34). Nota, quod sunt duo, quae debent salus esse omnium et tamen sunt multorum. Primum est misericordia **41**, 113vb
- Ecce rex tuus venit tibi mansuetus ... (Mt 21,5)
 - In praecedentibus dominicis et per totam aestatem usque hodie audistis diebus dominicis in evangelio **11**, 7ra
 - In proxima dominica audistis, quomodo ecclesia catholica incepit tractare mysteria passionis **11**, 123rb
 - Nota huic regi debentur specialiter tria. Primo timor propter potestatem. Iohannes: Quis non timebit **41**, 110ra
- Ecce sacerdos magnus ... (CAO 2544; 6609; vgl. Sir 44,16)
 - Haec epistula legitur de uno confessore et pontifice, propterea, quia per omnia quaesierunt placere deo in hac vita **4**, 77ra
 - In his verbis tria notantur. Primo excitativa demonstratio exhortationis ad exemplum **19**, 281va
 - In verbis istis propositis duo debemus notare de beato Martino. Primo dicitur de ipso **41**, 102rb

- Notandum, quod quinque sunt virtutes, quae faciunt vitam hominis placere deo. Prima est maturatio **13**, 183r
- Sancta mater ecclesia frequentans limina, hoc verbum nobis duo exprimit de beato Nicolao **27**, 2ra
- *Sancti martyres per viam compendii eentes ad caelestia gaudia pervenerunt tempore brevi iuxta id **13**, 223v
- Tria hic notantur. Primo qualis iste sanctus fuit apud homines ibi ‘Sacerdos magnus’ **27**, 48ra
Ecce servus meus exaltabitur ... (Is 52,13)
- *Nota, quando aliquis vult habere aliquem, qui sibi serviat, quattuor requiret ab eo. Primo quod sit **40**, 159va
- *Quando aliquis vult habere aliquem, qui sibi serviat, quattuor requiret ab eo. Primo quod sit mundus **41**, 37rb
- Ecce super montes pedes evangelizatis ... (Na 1,15). In verbis propositis diligenter expositis duo tanguntur ad commendationem et laudem istius apostoli **41**, 234vb
- Ecce veniet dominus, princeps regum terrae ... (CAO 2550; vgl. Is 40,10). Veniet dominus, fratres, veniet sine dubio diebus istis sanctis visitare et consolari omnes, qui eum devoto corde desiderabant **79**, 192v
- Ecce venio cito ... (Apc 22,12). Sunt quattuor genera hominum et omnes servient deo et unicuique dabit secundum opera sua, quod figuratum est in libro Hester **79**, 167r
- *Ecce video caelos apertos ... (Act 7,55). Beatus Stephanus appropinquans ad passionem duo vidit, videlicet caelos apertos et Iesum stantem **41**, 8va
- Ecce videtis, quem elegit dominus ... (I Sm 10,24)
- *In verbis istis praemissis duo notantur. Primum est electio Mattheiae a deo facta, cum dicitur **41**, 24va
- *In verbis praemissis notantur duo de sancto Mattheia. Primum est electio eius **27**, 63ra
- *Ecce vir, cuius erat species quasi species aeris ... (Ez 40,3). In praemissis verbis notantur quinque, in quibus beatus Georgius commendatur. Primum est mentis virilitas **2**, 330v
- *Ecce vox sanguinis fratri Abel ... (Gn 4,10). Verba ista sunt domini interpretantis infelicem Boleslaum super morte fratri sui Wenceslai **27**, 42va
- Eden sacer paradisi locus ad orientem, quod in voluptatem deliciasque transfertur **245**, 12v
- Effodientes thesaurum gaudent vehementer cum invenerit ... (Iob 3,21). Quanto aliquid cum maiori labore quaeritur, tanto cum maiori invenitur, unde illi, qui ad thesaurum **40**, 239vb
- Ego Erasmus Fuchs in Palting vicarius praesens vestrae paternitatis mandatum die decima nona Iunii **40**, 269*r
- Ego et pater tuus dolentes ... (Lc 2,48). Nota quod debemus dominum quaerere sapienter et in loco congruo et in tempore optimo **41**, 116vb
- Ego lux in mundum veni ... (Io 12,46)
- *Hoc evangelium scribitur Iohannis XI. (!) et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo ostenditur, quantae dignitatis et excellentiae fuerit Christus **30**, 465va
- *Istud evangelium scribitur Iohannis XII. capitulo et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo evangelio ostenditur, quantae dignitatis et excellentiae sit Christus **30**, 45ra
- Ego N. presbiter iuro per sanctam et individuam trinitatem, patrem et filium et spiritum sanctum **74**, 7r
- Ego Nicolaus rogatus a quibusdam in practica studere volentibus, eos recto ordine modum dispensandi **247**, 61r
- Ego non intendo in hoc meo libro **261**, 60ra
- *Ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimam ... (Ier 11,19). Saepe Christus in scripturis agnus appellatur propter mansuetudinem et innocentiam **37**, 101rb
- *Ego si exaltatus fuero a terra ... (Io 12,32). Notandum est, quod septem sunt sacramenta ecclesiae, scilicet baptismus, paenitentia, ordo **40**, 195vb
- Ego sum lux mundi, qui sequitur me ... (Io 8,12)
- *Secundum beatum Augustinum tanta est unitas capituli ad membra et membrorum ad caput **37**, 73rb
- *Super hunc locum dicit Augustinus: Haec verba domini cum verbis psalmi concordant **37**, 72ra
- Ego sum panis vitae ... (Io 6,48)
- In priori sermone aggregatis ex fidelibus ad invicem caritate connexis ex ceteris causis ibi expressis **29**, 334va
- In priori sermone aggregatum ex fidelibus ad invicem caritate connexis ex causis ibi expressis **18**, 221vb
- Ego sum panis vivus ... (Io 6,41). Iste venit de longe de speculo trinitatis confermentatus in utero virginis spiritus sancti gratia **27**, 125va
- Ego sum pastor bonus ... (Io 10,11)
- *Hoc evangelium facit memoriam de bono pastore et de ovibus. Iste pastor fuit Christus, qui fideliter **40**, 65va
- *Hoc evangelium scribitur Iohannis decimo capitulo et legitur dominica secunda post paschae festum, in quo Christus ostendit se esse bonum et verum pastorem **30**, 38ra

- Hoc evangelium seribitur Iohannis decimo et legitur dominica secunda post festum paschae, unde quia per mortem et resurrectionem Christi salvatoris nostri non solum parvuli **30**, 445ra
- *In evangelio isto ostendit dominus se esse bonum pastorem et hoc probat per hoc, quod subdit **79**, 86r
- *In his verbis duo notantur. Primo quod dominus se dicit bonum pastorem **17**, 101va
- *In verbis huius evangelii duo notantur. Primo quod dominus dicit se esse bonum pastorem **15**, 30ra
- Notandum, quod bonus pastor inter cetera tria facit pro ovibus suis et ideo appellat se bonum pastorem **41**, 133rb
- Sciendum est, quod deus in primo die creationis suae creavit angelos in caelo **2**, 117r
- Secundum scripturam doctorum deus in principio creationis suae creavit angelos in caelo **13**, 39r
- *Textus totius evangelii indicat differentiam inter pastorem et mercenarium **12**, 382vb
- *Videlicet multae sint causae in particulari, quare lites et turbationes surgunt inter homines in mundo **12**, 382rb
- *Ego sum vitis vera ... (Io 15,1). Hoc evangelium seribitur Iohannis XV. capitulo et legitur de discipulis et quibusdam **29**, 143vb
- *Ego vado et quaeritis me et in peccato vestro ... (Io 8,21). In isto evangelio dominus ponit quaedam verba, quae pertinent ad ipsum inquantum filius dei **37**, 24ra
- Ego vos elegi de mundo ... (Io 15,19)
- Haec verba convenienter dicuntur de beato Petro et Paulo, quos deus elegit tamquam duas manus **32**, 176ra
- Haec verba sunt domini salvatoris nostri et ea locutus est ad discipulos suos, quando misit eos **27**, 91rb
- *Ista verba dixit dominus ad beatum Simonem et Iudam et ad alios apostolos. O quam felix electio **27**, 45rb
- *Notandum, quod dominus elegit istos sanctos apostolos Simonem et Iudam ad tria: ad pugnandum **40**, 203ra
- *Quando aliquis pictor vult pingere pulchram imaginem, oportet ut habeat exemplum, super quam **41**, 92va
- *Quando pictor vult pingere pulchram imaginem, oportet **27**, 85vb
- Ego vox clamantis in deserto ... (Io 1,23). In proxima dominica audistis, quomodo Iohannes praecursor salvatoris nostri misit discipulos suos **11**, 30rb
- Egredietur dominus de loco suo ... (Is 26,21)
- Id est de caelo veniet, ut salvum faciat populum suum. Notandum autem quod quadruplex est adventus Christi. Ideo quattuor hebdomadis celebrat sancta ecclesia **79**, 13r
- Per ista verba Isaiae prophetae possumus notare quintuplicem adventum domini. Primus adventus **13**, 12r
- Egredietur virga de radice Iesse ... (Is 11,1)
- *Consuetudo fuit, quod antiqui reges et principes suum natalem celebrabant et magnum festum **27**, 39ra
- Ex hac autoritate et aliis sacrae scripturae constat septem esse dona spiritus sancti **29**, 353vb
- *Humana natura in statu innocentiae erat sicut terra fructuosa, unde ante peccatum dictum est **13**, 145r
- *Isaias propheta praevidens in spiritu sanctam virginem Mariam hodie nascituram et ad eius laudem dixit verba praemissa, videlicet 'Egredietur' **2**, 366r
- Multa dicimus in verbis, deficimus in laudibus illius, quae maior est **27**, 79va
- *Nota legitur de quinque virginis laudabilibus, per quas virgo Maria merito figuratur. Primo legitur **41**, 34va
- *Egressa est virgo decora nimis, scilicet Rebecca filia Bathuel ... (Gn 24, 15). Legitur in Genesi, cum Abraham senex esset valde, duxit ad Eliezer **27**, 72ra
- Egressa Rebecca virgo decora ... (Gn 24,15)
- *Legitur, quod Abraham senex erat valde, ad Elieser procuratorem suum dixit: Pone manum tuam **41**, 58va
- *Pro intellectu est notandum, cum Abraham patriarcha senuisset, id est senex factus fuisse, dixit **40**, 177rb
- *Egressi autem circumibant ... (Lc 9,6). Augustinus libro primo De civitate dei capitulo sexto dicit, quod Romani antiquitus seducti a daemonibus quasi omnibus actibus **23**, 122ra
- Egressus Iesus cum discipulis trans torrentem ... (Io 18,1)
- *Igitur locuturus Hodie nunc amplius de dura Christi morte et innocentia passione **12**, 325rb
- *Sapiens Ecclesiastes tertio dicit, quod omnia tempora tempus habent: Est tempus flendi et ridendi **12**, 324vb
- Egressus Iesus perambulabat ... (Lc 19,1). Historia patet, et ideo eam obmittamus et sensum moralium, qui multum aedificat, dicamus **27**, 98ra
- *Egressus Iesus perambulabat Iericho ... (Mt 15,21). Sanctus Lucas evangelista instruit nos in evangelio hodierno, qualiter ad regnum caelorum **13**, 261v

Egressus Iesus secessit in partes Tyri et Sydonis ... (Mt 15,21)

- *Ecce illud evangelium in tres partes dividitur. In prima parte dicit, quod Iesus egressus secessit in **17**, 134va
 - *Evangelium istud dividitur in tres partes. In prima parte dicit, quod Iesus egrediebatur et venit in partes Tyri et Sidonis **15**, 19rb
 - In isto evangelio tria notantur. Primo exivit. Secundo quod mulier de finibus illis egressa est, quae dominum pro sanitate filiae sua demoniacae rogavit **79**, 54r
 - *Inter cetera, quae reconciliant peccatorem deo, postquam in mortale peccatum corruit **12**, 281rb
 - *Ista mulier voluit filii sui sanitatem impetrare, sapienter sapienter (!) scivit allegare **37**, 128ra
 - Istae duae civitates, scilicet Tyrus et Sidon in mari positae sunt et interpretatur Tyrus angustia **13**, 27r
 - *Nam Chananeam olim Iudeam inhabitabant (!), sed postea dispersi sunt, ex quibus haec mulier **25**, 106ra
 - Nota, in principio capituli Matthaei XV. habetur, quod scribæ et Pharisæi increpabant Iesum et hoc quod **2**, 90r
 - *Postquam dominus et salvator noster reprobavit errorem Pharisæorum dicentium non lotis **25**, 99rb
 - *Pro intellectu notandum, sicut habetur Matthaei 14.: Postquam Christus transfretavit **12**, 282ra
- Elegi eum ex omnibus tribubus Israel ... (I Sm 2,28). Verba ista optime repleta sunt in beato Gregorio, cuius electionem protestatur indicium **27**, 63vb
- *Elegit duodecim ex ipsis ... (Lc 6,13). Textus huius voluminis primo dicit, quod Romulus, qui et Romam aedificavit, domo rebus peractis convocatam ad se multitudinem **23**, 114ra
- *Elegit sibi tribum Iudam ... (Ps 77,68). In verbis praepositis ad laudem Annae Iesu Christi aviae tria notantur. Prius ut ipsa praerogativa **41**, 67vb
- ‘Eligere’. In isto paragrapho hunc ordinem observabo, quia primo continuabo replicam **84**, 304rb
- *Elisabeth impletum est tempus pariendi ... (Lc 1,57). Hoc evangelium scribitur Lucae primo et legitur in die nativitatis Iohannis baptistæ **29**, 133va
- Elisabeth uxor tua pariet ... (Lc 1,13)
- *Ista verba sunt Gabrielis archangeli ad Zachariam patrem sancti Iohannis, in quibus quattuor notare **27**, 28ra
 - *Totum pulchrum, totum dulce quidquid praedicatur de sancto Iohanne. Si enim nuntium consideras **41**, 52va

Episcopus ab omnibus episcopis, qui sunt in provincia, ordinetur **245**, 25r

Epistula domini nostri Iesu Christi descendens de caelo super altare sancti Petri in Hierusalem scripta in tabulis marmoreis **23**, 182ra

Epistula vocabulum graecum est, a mittendo dictum est **5**, 180r

Epistularum officium id voluit esse Cicero **5**, 201r

Erant appropinantes ad Iesum ... (Lc 15,1)

- *Et ut dicit Gregorius, non solum ad colloquendum, sed etiam ad convescendum admissi et recepti **25**, 241va
 - Evangelium istud tria dicit. Primo quod Iesus cum publicanis manebat et eis praedicabat **79**, 109r
 - *Hoc evangelium in principio dicit de conversione peccatorum, quod aliqui converterunt se ad Christum **40**, 87va
 - *Hoc evangelium scribitur Lucae 15. et legitur dominica tertia post octavam pentecostis et continuatur ad evangelium praecedentis dominicae **30**, 164vb
 - *In his verbis huius evangelii quattuor notantur. Primo quod publicani et peccatores veniebant ad **15**, 43va
 - *Istud evangelium dividitur in quattuor partes. In prima parte dicit, quod publicani et peccatores veniebant **17**, 104va
 - Nota quod peccator debet accedere ad Iesum tamquam infirmus ad medicum, tamquam immundus **41**, 145rb
 - Nota quod, ut dicit Gregorius in homelia hodierna, Christus non solum misit publicanos et peccatores ad se colloquendum **2**, 200r
 - Quando dominus noster Iesus Christus in hoc mundo fuit, nemo in peccatis tam immundus fuit **13**, 54r
- Erant pater et Maria mater ... s. Erat pater et mater Iesu mirantes ...
- Erat autem diebus festis procedens ... (Idt 16,27). Ad laudem virginis gloriosæ, quae omni laude dignissima est, digne possunt haec verba adaptari et notare possumus in eis duo, scilicet processionis gloriam, ibi ‘Erat Iudith procedens’ **79**, 174r
- *Erat dies festus Iudeorum et ascendit Iesus Hierusalem ... (Io 5,1). Cum esset festum pentecostes, dominus ad templum ivit. Erat autem iuxta templum aliqua congregatio **37**, 19rb
- Erat enim formosa valde ... (Est 2,15). Ista verba leguntur de puella, quae Hester nuncupatur, quam rex Asuerus sibi præ omnibus elegat **4**, 300v

- *Erat favus mellis in ore leonis ... (Ide 14,8). In verbis istis commendatur beatus Marcus a duobus, scilicet a sanctitate vitae et a suavitate doctrinae **27**, 66va; **41**, 41rb
- Erat homo ex Pharisaeis Nicodemus nomine ... (Io 3,1)
- Circa expositionem huius evangelii, quo ad intellectum simplicium est sciendum, quod hodierna die **13**, 49r
 - *Festum de trinitate olim ab ecclesia non fiebat, sed quia ipsam trinitatem multae hereses **41**, 191rb
 - *Hoc evangelium scribitur Iohannis secundo (!) et legitur dominica, quae est octava pentecostis, in qua sancta mater ecclesia recolit festum sanctae trinitatis **30**, 126rb
 - Hodie agimus festum sanctae trinitatis et licet dominus deus sit unus in substantia et maiestate **13**, 315r
- Erat Iesus eiciens daemonium et illud erat mutum ... (Lc 11,14)
- Animadvertisendum, quid valuerit ei Christo hoc miserum corpus nihil (?), sed pius dominus **13**, 28v
 - *Chrysostomus et Theophilus dicunt et habetur Matthaei XII.: Ille daemoniacus erat mutus **12**, 285vb
 - *Daemones enim frequenter plus solito ante et circa Christi adventum obsidebant homines **12**, 284ra
 - Daemonium non fuit mutum, sed daemoniacus per eum fuit factus mutus **17**, 135va
 - *Hoc evangelium habet quattuor partes: Prima pars dicit de prodigo (!) uno, quod Christus fecit **40**, 41ra
 - *Hodie legimus, carissimi, in evangelio, quod tria miracula in uno facta sunt homine: Caecus videt, mutus loquitur, obsessus a daemonio liberatur **79**, 61v
 - *Id est: Hominem, quem obsedit, fecit mutum. Ubi nota, quod ille daemoniacus erat mutus **25**, 110va
 - *In his verbis tria notantur: Mira hominis sanitas, Christi potentia, peccatoris fragilitas, divinitatem **17**, 135ra
 - In illis verbis duo notantur. Domini benignitas, ibi ‘Erat Iesus eiciens daemonium’ **79**, 56v
 - *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo Christi potentia, cum dicitur ‘Erat Iesus eiciens’ **15**, 20ra
 - *Non quod talia sunt in daemone formaliter, sed ab effectu, quia hominem, quem obsedit **25**, 108vb
 - Notandum, quod primum secundum Nicolaum de Lyra Pharisaei ex consideratione operum Christi **2**, 92r
 - Notandum, quod quattuor sunt, quae trahunt hominem a confessione sive faciunt eum mutum **41**, 124vb
 - *Per istum daemoniacum, secundum quod dicit glossa, significatur peccator obsessus peccato. Sed tria notantur summatim in hoc evangelio. Primum est difficultas absolutionis **79**, 56r
 - Postquam in praecedenti dominica audistis, quomodo quilibet homo in suis necessitatibus, puta **11**, 114va
 - *Quam detestabile sit vitium invidiae et fugiendum. Patet propter multa mala, quae ex isto **12**, 285rb
 - *Quia diabolus in isto tempore quadragesimali magis exercet conatus suae temptationis **37**, 131vb
 - *Secundum quod dicit Beda in homilia de Christi transfiguratione, ut patet Matthaei XVII. **12**, 283va
- Erat Iesus in civitate, quae vocatur Naim ... s. Ibat Iesus in civitate ...
- Erat Ioseph et mater Iesu ... s. Erat pater et mater Iesu mirantes ...
- *Erat navis in medio mari ... (Mc 6,47). Sicut dies dominica dedicata est dominicae resurrectionis et feria sexta dedicata est eius passionis **37**, 9ra
- Erat olim in partibus aquilonis homo quidam potens et nobilis, qui et gloria praeminebat **35**, 151ra
- Erat pater et mater Iesu mirantes ... (Lc 2,33)
- *Apparuit benignitas et humanitas salvatoris nostri die utique **12**, 89ra
 - *Augustinus in quadam sermone de Christi nativitate, qui incipit ‘Adiuvet nos’ **12**, 81rb
 - *Evangelium praesens tangit primo de parentibus **12**, 82rb
 - *Humanum est, quod occurrentibus aliquibus insolitis homines admirari solent **12**, 89va
 - *In evangelio isto nobis sunt tria consideranda. Primo quia Maria et Ioseph mirantur. Secundo quia Simeon **79**, 31r
 - *In hoc evangelio tria notantur. Primo Mariae et Ioseph admiratio; secundo Simeonis **17**, 93vb
 - *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo Mariae et Ioseph admiratio cum dicitur **15**, 8vb
 - Nota in evangelio hodierno tres personae ponuntur, quae sunt vobis ad instructionem **41**, 113rb
 - *Notandum illa, de quibus hoc evangelium dicit, facta sunt in evangelio in quadragesima **40**, 12vb
 - Notandum, quod in hoc evangelio narrantur ea, quae futura sunt de puero Iesu **2**, 19v
 - Omnes scimus et edicimus, quod dominus noster natus est de pura virgine Maria **13**, 16r
 - Postquam audistis in praecedentibus, praesertim in die nativitatis domini, quomodo eius nativitas **11**, 46vb
- *Erat quidam languens Lazarus a Bethania de castello Mariae ... (Io 11,1). Cum quadam vice Christus Hierosolymis praedicaret et inter cetera diceret: Ego et pater unum sumus **37**, 68vb
- Erat quidam regulus, cuius filius infirmabatur Capharnaum ... (Io 4,46)
- Circa quam notandum, quod sicut dicit Theophilus: Iste rex non credidit pleniter, sed ex parte **13**, 86r
 - *Conditor animarum et corporum, qui pro salute humani generis ad terram descendit divinitatis sua **40**, 122va
 - Dicitur: Nota Capharnaum in tempore villa consolationis et signat ista temporalia, in quibus mundani **41**, 159ra
 - Ecce rex et non regulus. Secundo debet esse sapiens in futurorum provisione, nota iturus **41**, 159rb

- *Hoc evangelium scribitur Iohannis quarto capitulo et legitur dominica 21. et continuatur ad evangelium praecedentis dominicae sic **30**, 382vb
 - *In evangelio isto nobis tria sunt notanda. Primo, quod regulus filium habuit **79**, 157r
 - *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo quod filius regali (!) Capharnaum infirmabatur **15**, 76rb
 - Iste filius reguli (!), qui infirmabatur, regulus dicitur, sicut dicitur Proverbiis. Proverbia XX.: ‘Rex, qui sedet in solio iudicii’ (Prv 20,8) **79**, 158r
 - *Istud evangelium in tres partes dividitur. Primo dicit, quod filius reguli infirmabatur Capharnaum **17**, 119ra
 - *Nota, dicit Chrysostomus: Dictus est regulus, quia fuit de familia regis Herodis vel caesaris **25**, 290va
 - Notandum, quod hoc evangelium habetur, quomodo Iesus de Samaria iterum venit in Galilaeam in Capharnaum **2**, 283v
 - Postquam audistis in praecedenti dominica, quomodo nobis salvator in quadam parabola proposuit **11**, 287va

Erit enim tempus cum sanam doctrinam ... (II Tim 4,3). Haec epistula legitur de uno confessore et pontifice, quia ipsi sancti confessores constanter arguerunt vitia malorum **4**, 75rb

Erit magnus coram domino ... (Le 1,15)

 - Gabriel nuntians ortum precursoris tria fecit: Primo Zachariam timentem confortavit, ubi dicit **13**, 174v
 - In verbis istis quattuor innuit angelus de beato Iohanne baptista. Primo suam magnam dignitatem **41**, 50rb
 - Iohannes baptista, quantum ad sex magnus consideratur, fuit magnus in utero, egressus ex utero **41**, 190ra
 - *Nota, quod angelus Gabriel commendat beatum Iohannem in verbis istis multipliciter **41**, 51ra
 - *Notandum est ibi, quod angelus Gabriel commendat secundum Iohannem baptistam in verbis **40**, 170rb
 - Vere beatus Iohannes magnus dicitur, quia eius conceptio fuit miranda, nam de senibus et sterilibus **41**, 52va

*Erste Frag: Ist es an weil und an zeit an jar und an tag und an der stundt, das ich als richter in der sicc nimb den stab **173**, 46r*

*Erstlich durch göttliche offenbahrung erkundet unnd dann volgennts durch anlaitung der göttlichen himlischen weisheit unnd erleuchtung deß hayligen geistes **223**, Iv*

*Erstlich riegen wir den herrn vom Thurn ire freye hofmarch und fürstlich freiung darinen **173**, 3r*

*Erstlich soll die frau nit starckh anfachen zu paden oder lang darinen bleiben **254**, 66v*

*Erstlich welliche frau mit der weissen khranckheit ist beladen **254**, 65r*

*Erstlichen daz er ainem burgermaister so jeder zeit in verwaltung ist **167**, 85r*

*Erstlichen ein gar guettes wasser für den schlag. Nimb lilyum convallium pleimlein **254**, 28v*

Erue eos, qui ducuntur ad mortem ... (Prv 24,11). His verbis docet nos Salomon, ut simus solliciti de proximis nostris in quantum nobis possibile est, ut libenter **4**, 29va

Erunt signa in sole et luna et stellis ... (Lc 21,25)

 - Christus dominus per scripturas nobis valde incutit timorem de extremo iudicio **12**, 12rb
 - Cum dominus noster Iesus Christus fuit in mundo, tunc dixit discipulis suis multa ventura **13**, 12v
 - Hoc evangelium concludit in se tria. Secundum dicit de signis, quae venient ante commune iudicium **40**, 5va
 - *In evangelio isto nobis tria sunt consideranda, quae a domino sunt dicta ... Intellige ad litteram sicut alio modo vidimus quando medio die sol obscuratus fuit et stellae in caelo apparuerunt **79**, 15v
 - *In evangelio isto tria sunt nobis consideranda, quae a domino sunt dicta ... Quinque vulnera de quibus Iohannes in Apocalypsi: ‘et percussa est tertia pars solis’ (Apc 8,12) **79**, 16v
 - In hoc evangelio tria notantur: signorum praecursio; ad iudicandum descensio **17**, 91rb
 - *In praecedenti sermone dixi de signis adventus diei iudicii **12**, 19ra
 - In praesenti evangelio monet nos dominus **12**, 13ra
 - In verbis huius evangelii tria notantur. Primo signorum praecursio, cum dicitur ‘Erunt signa’ **15**, 2va
 - Nota dominus Iesus ante hoc evangelium admonet discipulos suos, ut non seducantur ab his qui **2**, 7v
 - Notandum primo quod mala, quae dominus hic enumerat, cum dicit: ‘Erunt signa’ et quae paulo ante **25**, 8vb
 - Pro intellectu evangelii est notandum, quod postquam dominus Iesus feria tertia post diem palmarum **40**, 3ra
 - *Quod multum terribile sit, extrellum iudicium videtur posse **12**, 18rb
 - Tacitis XV signis Ieronimo, quae contingunt in sole materiali, in Christo vero sole magna signa erunt **41**, 110va

*Es seindt 4 winde, die haissen principles oder fürsten, der erste windt geet von aufgang der sonen **237**, 182r*

*Es spricht maister Hipocras wie man dann essen soll, haiß und warbme (!) speiß **256**, 37*

Essentia in nostra lingua dicitur auvensis, id est quod semper est **245**, 12r

Est in Aquitoniae partibus urbs virorum illustrium, titulus celeberrimus nomine Pictavis **13**, 247v

Est puer unus hic ... (Io 6,9)

- *In hac sacra lectione evangelii tria nobis praecipue scilicet notanda, quae circa redemptionem nostram **17**, 121ra
- Nota, quod iste puer est filius virginis Mariae, ab isto benedicto puero debemus petere duplamente panem **41**, 125va